[...].

Ítem un libre de paper descornat on ha al·legacions de dret e altres coses, a mosser Domingo Rocha per .II. sous.

Ítem un sistern de constitucions e altre sistern de dret, de paper, a mosser lo veguer per .I. sou.

Ítem un sistern de pergamí desmarxat a·n Içach de Quercií per .vi. diners.

Ítem un libre de paper, ab les posts de fust, a·n Anthoni de Ódena, .II. sous.

[...].

30

1426, febrer, 7. Cervera

Inventari dels béns del benefici de Sant Jaume el Major instituït a l'església de Santa Maria de Cervera.

AHCC, FN, Cervera, 24, Pere NOGUERS, *Testaments*, 1425-1428, f. 19.

Die iovis VII febroarii anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XXVI^o per venerabilem Petrum Salelles [et] Bernardum Laurador, capitaneos una cum venerabile Iohanne Serra et Bartholomeo Segarra, sutore, Cervarie, confratrie Sancti Francisci, Cervarie, et per Iohannem Ledó, vice, nomine et ut coniuncta persona Bonanati Ledó, loci de la Guàrdia Lada, patronis beneficii per venerabilem et discretum Arnaldum Ninot, quondam presbiterum ville Cervarie, in capella Sancti Iacobi ecclesie maioris Cervarie instituti sub invocatione Sancti Iacobi Maioris, fuit factum inventarium pro conservatione iuris dicti beneficii, ut sequitur:

[46-72]. Aquests llibres venuts devien ser algunes de les obres inventariades l'any 1422 que hem comentat anteriorment.

Et primo fou atrobat un alberch del dit Arnau Ninot situat al fossar de la dita església, confrontat ab lo fossar e ab l'alberch d'en Anthoni Boxeda e ab lo carreró e ab l'alberch d'en Cerveró. En lo qual foren atrobats los béns mobles següents:

[...].

[95]. Ítem .i libre appellat *Summa Azonis*, lo qual se diu que és de mossèn Domingo Rocha. Stà per .III. florins penyora.

[...].

1426, març, 4. Granyanella

Inventari dels béns del benefici de Sant Mateu Evangelista instituït al castell de Granyanella.

AHCC, FN, Cervera, 24, Pere NOGUERS, *Testaments*, 1425-1428, f. 25.

Die lune quarta martii anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XXVI, in loco de Granyenella, per discretum Iohannem Serres, presbiterum loci de Granyena, procuratorem Thome de Rialp, clerici simplicis, beneficiati beneficij Sancti Mathei Evangeliste per venerabilem Matheum Bonjoch, iurisperitum, in castro dicti loci de Granyenella instituti, de qua eius procuratione constat instrumento acto Cervarie [*espai en blanc*], fuit factum inventarium de bonis dicti beneficii, prout sequitur:

[...].

Ítem més fou atrobat en la capella dessús dita:

[...].

[96]. Ítem .i. *Missal*, antich, ab letres gòtiques, scrit en pergamí.